S. Basil. Ibid. — Jejunium verum a vitis averſio est. Dissolve colligaturam iniquitatis. Animi tui offensionem proximo remitte : missæ sœ ipsi debita. Ne ad iudicium elites jejunes. Carnes non comedis : at fratrem tuum comedis. A vino abstinēs : et a contumeliis non temperas. Vesperam expectas, ut cibum sumas : at diem in forensibus controversiis absumis. Quid prodest corpore jejulare, cum animam interim innumeris malis impleas?

Honi. 2 De jejun. — Otium quidem athleticam nitidum reddit : at jejunium eum qui pietatem colit, corroborat. Itaque quanto amplius carni subtraxeris, tanto quoque magis efficies ut anima spirituali sanitate fulgeat. Neque enim corporeis laboribus, sed animi tolerantia, atque in afflictionibus fereudis patientia, de invisibilibus hostibus victoria comparatur. Porro jejunium quovis tempore utile illis est, qui illud amplectantur. Neque enim dæmones impetum facere in jejunantem ausint, sed et custodes vitæ nostræ angeli studiosius cum iis permanent qui per jejunium sese perpurgant.

Ἄγγελοι εἰσιν οἱ καθ' ἕκαστην Ἐκκλησίαν ἀπαγορεύοντες τοὺς νηστεύοντας. Ὅρα μὴ διὰ μικρὰν ἔπισημωσιν βρωμάτων ζημιωθῆς τὴν ἀπογραφὴν τοῦ ἄγγελου, ὑπόδικον δὲ σκεπτόν λευκοταξίου γραφῆς τῶν σφραγισθέντων κατασθήσης.

Ibid. — Angeli per singulas Ecclesias jejunantium nomina describunt. Vide igitur, ne ob exiguum ciborum voluptatem hoc damnum incurras, ut non ab angelo describaris, teque ipsum desertæ acierum apud eum qui militem conscripsit, consti-

Βουλοῦσθε εἰ; μὴ καθυβρίσῃς τὴν νηστείαν, ἀφρονῶς λαθεῖν αὐτὴν ὁμοσπάτησον, μηδὲ τῆς οἰκίας σου ἄτιμον ὑποπέμψῃς, παρενημερηθεῖσθαι ὑπὸ τῆς ἔπισημωσιν, μήποτε σου καταγγεληῖ ἐπὶ τοῦ νομοβίου τῶν νηστευτῶν, καὶ πολλαπλασιάζῃ σοι ἀπὸ πειρασμῶν ἐπαγάγη τὴν εὐδαιμονίαν, ἢ ἐξ ἀβήρωστος ἀφρονῶς, ἢ ἐξ ἄλλης τινὸς σκυθρωπῆς περιστάσεως. Ὅσον μὴ εἰρωνεύεσθαι πρὸς τὴν νηστείαν, πάσαι οὐκίαν καὶ ὁμοδίαιτον ἔχων. Γυναίξῃ δὲ, ὡπερ τὸ ἐπισημαίνον, οὕτως καὶ τὸ νηστεύειν οἰκόν ἐστὶ κατὰ φύσιν. Οἱ παῖδες, ὡπερ τὰ εὐθαλῆ τῶν φητῶν τῶν τῆς νηστείας ὕδατι καταρδευέσθωσαν. Τεῖς προσβυτέρους κούφον ποιᾷ τὸν πόνον ἢ ἔκ καλῶν πρὸς εἰσὶν οἰκίωσις. Ἡἰκοὶ γὰρ ἐκ μακρῆς συνηθείας

Ibid. — Dives es? ne jejunio contumeliam inferas, dedignatus ipsum mensæ socium adhibere, nec a voluptate cum dedecore superatum ex ædibus tuis efficias : ne te aliqui apud eum qui jejunia sanxit, deserat, ne multis partibus majorem tibi ex condemnatione penuriam invehat, seu corporis morbo, seu majeri quovis illatam casu. Contra, pauper ne jejunio cavillis illudat, quod jam pridem contumeliale et vitæ consors habeat. Mulieribus autem, uti spiritum ducere, ita et jejunare familiaris est, et sexui consentaneum. Pueri porro, ut plantæ virides jejunii aqua irrigentur. Senibus levem laborem facit vetus ea familiaritas, quam cum illo habuerunt. Labores enim diuturna consuetudine

culti, minus molesti exercitatis accident. Jam vero A viatorum expeditus comes jejunium est. Quemadmodum enim luxus sarcinarios eos esse cogit, ut qui ea quibus ad voluptatem fruuntur, comportent: sic contra jejunium leves illos et expeditos reddit: Cum itaque jejunaturus es, ne Judaeorum more tristem te præbeas, sed ex Evangelii præscripto hilarum animum præfer: ut non ventris inedium luceas, sed spiritualibus deliciis animo tuo gratuleris. Non ignoras carnem adversus spiritum concupiscere, itemque spiritum adversus **621** carnem. Quocirca, cum hæc inter se adversentur, carnis crassitiam subtrahamus, et augeamus animæ robur, que parta per jejunium de vitiosis affectionibus victoria, continentia coronas referamus.

S. Chrysost. Hom. de jejun. (Spuria).—Cum jejunas, cave ne tristis sis. Nam idcirco a cibis jejunas, ut per spiritum alaris: idcirco abstinens a corporeis eduliis, ut spiritualibus ferculis implearis. Jejunium pharmacum est, delendi peccati vim habens; cataplasma est molliens, et ad pietatem delinens. Quemadmodum enim inveterata corporis vitia, si acerrimis quibusdam et valde astrigentibus medicamentis seveantur, id quod corrumpendi vim habet, excutunt, ulceratam vero partem contrahunt; eodem modo jejunium, in peccatum quod intus delitescit animamque depascitur, subit, paulatimque ipsum astrictoria sua vi extenuat, ac tandem siccit. Quavis durum laboriosumque jejunium sit, est tamen utile: aditumque facilem habet. Noli itaque moesto animo jejunare, ne laboris tui jacturam facias. Nam quo magis corpus tuum jejunio astringitur, eo majorem ex jejunio utilitatem capis. Justorum vivendi rationes percurre, atque eos magna ex parte jejunii opera laudem consecutos fuisse conperies. Primum quidem Moses post jejunium in caliginem ingressus est, et jejunii beneficio colloquium cum Deo habuit, perducto in quadraginta dies jejunio. Per jejunium legislator renuntiatus est, ac tot dies nec manducavit, nec bibit.

Ejusd. — Cum jejunatis, beneficentia studele. Nam qui ita jejunat ut pauper interim egenti non impertiat, hujus vanum erit jejunium. Sane complures sunt, qui sacco et cinere, multisque lacrymis jejunantes, attamen ne obolum quidem unum esurienti tribuant: sicque mercede vacuum jejunium suum efficiant; quippe quod Deus non admittat. Audi enim quid apud Isaiam prophetam dicat: *Etiamsi contorsoris tanquam circum colatum tuum, et sacco ac cinerem tibi subtraveris; nec sic quidem jejunium vocabitur. Verum dissolve obligationes iniquitatis, et da esurienti panem et aquam. Dimitte eos qui contrafacti sunt in remissionem: dissolve versutias violentarum cautionum. Frange esurienti panem tuum, et egros sine laqueo induc in domum tuam (Isa. LVIII, 5-7).* Jejunium hoc amat Deus. Nam alioqui jejunanti tibi nullam